（報道発表資料）

【タイトル】

御浜町とＮＴＴ西日本三重支店との「特設公衆電話の設置及び利用・管理

 等に関する覚書」の締結と調印式の実施について

（本文）

この度、御浜町と西日本電信電話株式会社（ＮＴＴ西日本）三重支店において、災害発

生時における被災者等の通信の確保を目的とした災害時応援協定を締結することとなりま

した。つきましては、下記の日程により調印式を実施しますので、取材方々、報道対応に

つきましてよろしくお取り計らい頂きますようお願いします。

記

協定名） 「特設公衆電話の設置及び利用・管理等に関する覚書」

概 要） 災害発生時における被災者等の通信の確保を目的に、災害発生時において、西

日本電信電話株式会社（ＮＴＴ西日本）の提供する非常用電話を御浜町内の避

難所等などへ設置し、災害時の特設公衆電話として被災者等へ通信の提供を実

施するため、その設置及び利用・管理等に関する事柄を、双方合意のもとに定

め、覚書として締結する。

調印式） 平成３１年３月１１日（月） 午後１時３０分～

場 所） 御浜町役場 ２階 町長室

次 第） １．開  式   （午後 1時３０分）

２．出席者紹介

３．協定趣旨説明

４．協定書調印・交換

５．町長あいさつ

６．西日本電信電話株式会社三重支店支店長あいさつ

７．記念撮影

８．閉  式   （午後２時終了予定）